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RAPPORT OVER 

NORDAHL BRUNS GATE 1-3 

R-2575-01 21. desember 1989 

BILAGS- OG TEGNINGSOVERSIKT: 
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INNLEDNING 

OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132 Oslo 1 
Telefon : (02) 3!259 60 

I henhold til bestilling fra Fagbygg ved brev av 16. november d.å. har 
Oslo kommune geoteknisk kontor utfØrt grunnundersøkelser for planlagt 
nybebyggelse i Nordahl Bruns gate 1-3. Undersøkelsens siktemål har vært å 
kartlegge fjell- og løsmasseforhold, grunnvannsnivå og poretrykk samt 
nabobyggenes fundamentnivå og tilstand. 

MARKARBEID 

På situasjons- og borplanen tegning nr. 2575-07 er omfanget av grunn­
boringene angitt. Det ble i alt utfØrt 9 fjellkontrollboringer, 20 dreie­
trykksonderinger, 1 enkel sondering, 2 prøveserier samt nedsatt 2 
piezometere. Det ble videre foretatt inspeksjonsgraving for å kartlegge 
tilliggende gavlfundamenter i Nordahl Bruns gate 5 oq Ullevålsveien 6. 
Borpunktene ble satt ut fra eksisterende bebyggelse og nivellert ut fra 
hØydefastmerke FM 119 med oppgitt høyde h=31,437. Markarbeidene ble utfØrt 
av mannskap fra vår markavdeling i uke 49 og 50. 

LABORATORIEARBEIDER 

De opptatte prøveserier i borpunkt 3 og 13 er analysert ved vårt 
laboratorium der de vanlige rutineundersøkelser er gjennomfØrt. Resultatet 
av laboratorieundersøkelsene er angitt på borprofiler tegning nr. 2575-1 og 
-2. 

GRUNNFORHOLD 

Den planlagte nybebyggelsen blir liggende mot Ullevålsveien og Nordahl Bruns 
gate og grenser forøvrig til eiendommene Nordahl Bruns gate 5, Wessels gate 
4 samt Ullevålsveien 6. Ullevålsveien 7 som ligger innenfor den aktuelle 
tomta er forelØpig ikke revet. Den øvrige gamle bebyggelsen på tomta er 
revet. Tomta er planert og har stort sett vestlig fall. Terrengnivået 
faller således fra kote 31,9 ved Ullevålsveien 6 til 29,3 ved Nordahl Bruns 
gate 5. 
Dybden til fjell varierer på tomta fra fjell i dagen ved borpunkt 16 til 
12,2 mi borpunkt 2. 
En nordøst- sørvestgående synklinal (dypsone) krysser tomta. Fjellet faller 
tildels steilt ned mot denne dypsonen på begge sider. Spesielt på nordsiden 
av dypsonen ser det ut til å kunne være stupfall på fjellet. Det er stedvis 
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OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132Qslo 1 
Telefon : (02} 3~ 59 60 

fjell i terrengnivå og ellers liten dybde til fjell på nordre del av tomta. 
Likeledes er det liten dybde til fjell ut mot krysset Ullevålsveien -
Nordahl Bruns 
kalksteinlag. 
fjell. 

gate. Fjellgrunnen i området består av skiferbergarter med 
Der fjellet ligger grunt må det her påregnes sterkt forvitret 

Grunnvannsnivået er målt i inspexsjonspunkt A og B samt ved nedsatt 
piezometer i punkt 5. Poretrykket nede ved fjell er målt ved nedsatt 
piezomter ved borpunkt 7. 
Målingene tilsier at grunnvannspeilet ligger ca. 3 m under terrengnivå og 
med et underliggende hydrostatisk poretrykk ned mot fjell. 

Grunnforholdene innenfor tomta er illustrert ved profiler på tegning 2575-3, 
-4, -5 og -6. 

NABOBYGNINGER 

Nordahl Bruns gate 2 
Denne bygningen bærer preg av setningsskader spesielt ved portrommet. 
Nedsunkne murer vitner om sviktende flåtefundamenter. Inspeksjonsgraving 
fra kjellersiden i punkt 8 bekrefter at det alt vesentlige av 
flåtefundamentet her har gått i forråtning. De øvre langsgående stokkene er 
det så vidt spor etter. Underliggende strØlag som er noe råteangrepet, 
ligger fullt og helt over grunnvannspeilet. over flåtefundamentet er det 
solid blokksteinmur. Underkant blokksteinmur ble målt til å ligge på ca. 
kote 26, 70. Grunnvannspeilet ble registrert på ca. kote 26,50. 

Gårdens fundamenttilstand gjør denne meget sensibel for inngrep i 
undergrunnen. Vi har fått opplyst at rivingen av Nordahl Bruns gate 3 
utlØste skader på nr. 5. Grunnarbeidene for nybebyggelsen kan således lett 
utlØse ytterligere skader på nr. 5 selv om tilliggende arbeider gjennomføres 
på en fullt forsvarlig og skånsom måte. Tilstandsregistrering må her 
foretas fØr grunnarbeidene iverksettes. Vårt kontor har allerede montert 
setningsbolter og foretatt utgangsnivellement på gården. 

Wessels gate 4 
Langs tilliggende bakbygning i Wessels gate 4 er fjellforlØpet kartlagt ved 
fjellkontrollboringer. På grunnlag av fjellnivå og kjellerdybde går vi ut 
fra at denne bygningen er fundamentert på fjell. Det ser foreløpig ut til 
at fundamentene for nabobygg og nybygg her blir liggende noenlunde i samme 
nivå. Dette må imidlertid nærmere kontrolleres. 
Det avspeiler seg ingen spesielle svakheter på bakbygningen i Wessels gate 
4. Da det blir sprengningsarbeider inntil bygningen, bør det på forhånd 
foretas tilstandsregistrering i gården. 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

Ullevålsveien 6 

OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132 pslo 1 
Telefon : (02) 3~ 59 60 

Bygningen bærer preg av å være fundamentringsmessig i god stand. Kjelleren 
er overraskende grunn med kjellergulvnivå bare 60 cm under fortaunivå. 
Inspeksjonsgravingen i punkt A viser at nabogavlen hviler poå en ca. 1 m 
tykk blokksteinmur med hØyde 11 80 m. Blokksteinmuren stikker 0,50 m under 
kjellergulvet og hviler her på meget fast tørrskorpeleire. Underkant 
fundament ble målt til å ligge på kote 30 1 20. Grunnvannspeilet ble her målt 
til å ligge på kote 28,60. 

Skal kjelleren i nybygget føres frem til Ullevålsveien 6 i full dybde blir 
nabofundamentet her undergravet med ca. 2 m. Ut fra dette lar det seg 
vanskelig gjØre å unngå spunt til fjell på dette stedet. Spunten må 
stagforankres i fjell og delvis fordybles. Innvendig avstiving som 
alternativ til stag kan også tenkes. 
Den meget faste tørrskorpeleira som ble registrert under fundamentnivået for 
Ullevålsveien 6 gjør at det må påregnes ekstrainnsats i form av forgraving 
(forboring) for spunten for å unngå store rystelser under nedrammingen. 
Vi har installert setningsbolter og foretatt utgangsnivellement for denne 
gården. Tilstandsregistrering bØr her gjennomføres før grunnarbeidene 
iverksettes. 

FUNDAMENTERING 

Nybebyggelsen vil delvis bli liggende på avsprengt fjell. Bygningens 
bærende konstruksjoner foreslås derfor fullt og helt fundamentert til fjell 
ved direkte fundamentering kombinert med skovlborede pilarer eventuelt 
supplert med rammende betongpeler. 
Ved pilarfundamentering må det påregnes behov for foringsrør i dyppartiet. 
Delvis permeable sjikt over fjell medfører også behov for en viss 
pumpekapasitet. Stedvis steile fjellflater nØdvendiggjØr etablering av 
fjellfot eller fordybling. Peler eller pilarer bør forsøkes plassert slik. 
at partier med stupfall på fjellet unngås i størst mulig utstrekning. På den 
laveste delene av tomta vil en få betydelige mengder rivningsmasser og gamle 
kjellermurer under planlagt gravenivå. En kommer her vanskelig utenom 
frittbærende kjellergulv. Det vil her også delvis være nødvendig med 
utstrakt forgraving i fundamentpunktene. 

DRENASJE 

Ut fra de målinger vi har gjort av grunnvannspeilet på tomta skulle den 
planlagte bebyggelsen kunne legges drenert. Heisesjakter eller eventuelt 
anare nedsenkede partier må imidlertid påregnes stØpt vanntett. 



l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 
l 

OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

UTGRAVING, BYGGEGROPSIKRING 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132 ,Oslo 1 
Telefon : (02) æ 59 60 

I dette tilfellet vil det være hensiktsmessig å foreta fundamenterings­
arbeidene fra endelig utgravingsnivå. I denne fase kan det også være 
fordelaktig med en mer detaljert kartlegging av fjellforløpene i aksene for 
derved å oppnå en gunstigst mulig pele- /pilarplassering. Eksisterende 
kjellermurer må også vurderes i denne sammenheng. Bortsett fra mot 
Ullevålsveien 6 ·og Ullevålsveien skulle tomta kunne graves ut med frie 
graveskråninger. NØdvendig sikring mot Ullevålsveien vil i sterk grad være 
betinget av restriksjoner fra veivesenet og kabeletatene samt utbyggerens 
eget plassbehov. Det er her mye kabler langs fortauet og sannsynligvis 
kommer en ikke utenom å måtte frigrave en del av kablene og ramme ned en 
sikringsspunt. Der dybden til fjell er over 8 m skulle innspent uavstivet 
spunt kunne benyttes. På de grunnere partier vil fordybling og staging være 
aktuelt. 

SPRENGNINGSARBEIDET 

Fjellet på tomta antas for det meste å være lettsprengt. En del av fjellet 
kan trolig også tas ut ved pigging. Sprengningsarbeidet må reguleres ut fra 
pålagte rystelseskriterier. Dette gjelder også spuntarbeider. 
Nabobygningene bØr kunne tåle rystelser med hastighet på 30 mm pr. sekund. 
Generelt skulle dette være forsiktig, men Nordahl Bruns gate 5 vil antagelig 
være utsatt for registrerbar sprekkutvikling selv om kriteriet settes ennå 
lavere. 
Vi har ikke undersøkt om det finnes spesielt fØlsomt datautstyr i nærheten. 
Dette bØr undersØkes og eventuelt bØr det avtales faste tider for avfyring 
av salver slik at installasjoner av denne kategori midlertidig kan kobles 
ut. 

Rystelsesmålere bØr installeres i forbindelse med oppstart av spunt og 
sprengningsarbeidet for derved å kunne kontrollere rystelsene og justere 
salvestørrelsene. Denne kontroll kan utfØres av geoteknisk kontor. 

KONKLUSJON 

Grunnforholdene på tomta er mer varierende enn det en på forhånd kunne 
forestille seg. Det må stedvis påregnes stupfall på fjellet. 

Bebyggelsen anbefales fundamentert til fjell ved en kombinasjon av 
direkte fundamentering og skovlborede pilarer eller eventuelt supplert 
med rammede betongpeler. Frittbærende kjellergulv antas å være 
nødvendig på den laveste delen av tomta. 
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OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Kjelleren skulle generelt kunne bygges drenert. 

Besøksadresse : Kingosgt. 22, Oslo 4 
Postadresse : Postboks 9884, ILA 

0132 pslo 1 
Telelon : (02) 3~ 59 60 

Sikringsarbeider i form av spunt til fjell er nødvendig mot 
Ullevålsveien 6. Langs Ullevålsveien er det antagelig også vanskelig å 
komme utenom spuntsikring. 

Nordahl Bruns gate 5 er Ømfintlig for skader og bØr vises spesiell 
oppmerksomhet i forbindelse med grunnarbeidene. 

Tilstandsregistreringer bør gjennomføres på tilliggende nabobygninger 
tør grunnarbeidene iverksettes. 

Sprengningsarbeidene må reguleres ut fra rystelsesmålinger. 

Geoteknisk kontor regner med å bistå prosjektet ved den videre prosjektering 
og utfØrelse. 

Geoteknisk kontor 

sjefingeniør 
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Bilag o 
S T A N O A R O B E S K R l V .E !. S E ~ 

BESKRIVELSE AV BORMETODER 

Enke l øond•ring betegner neddri vinpo; av stålstenr;er uten regi strerinr. av n1otstand, ror· eks. sla~­

sonderin~ med sler.se eller slagbormaskin. 

Orcieboring ut~Øres ved ~.måle synkninser under dreinins nAr boret er lastet med 100 kg. Synker 

det for mindre last dreies ikke. Boret er forsynt med en pyramideformet spiss som er vridd en 

omdreinins. Lensden av spissen er 20 cm oc sidekanten er 3 cm. Under opptegnins av resultatene 

angis antall omdreininger pr. m synkning pd hØyre side av hullet, og lasten på ~oret på venstre 

side. 

Fj•llkontrollboringer ut~Øres med trykkluftdrevet bergbor. Både topphammer og senkborhammer 
' kan brukes. Fjellkontrollen bestAr i å registrere når man har fått en langsom og relativt jevn 

synkning av boret idet dette er en sterk indikasjon på at boret er i fjell. Det bores vanligvis 

3 rn for å konstatere at det ikke er en stor stein. 

Vingeboring brukes til å måle jordartens udrenerte skjærfasthet direkte i grunnen. Skjær~ast­
heten beregnes ut~ra målt torsjonsmoment pA et vingekors som presses ned i Ønsket dybde og dreie 

rundt inntil brudd oppstår. Grunnens "fasthet bestemmes fØrst i uforstyrret, og etter brudd i 

omrØrt tilstand. Resultatene kan i sterk grad påvirkes av sand, grus og stein ved vingekorset. 

Det skal også bemerkes at resultatene ev andre grunner i mange tilfelle må korrigeres ~Ør fast­

hetsverdiene brukes i stabilitetsberegninger. 

ProvctqJcing kan·utfØres med . ~orskjellig utstyr. Ønskes "uforstyrrede" prØver brukes en~ 5b mm 

sylinderprøvetaker som er forsynt med et tettsluttende stempel. Pr~ven skjæres ved at sylind­
eren skyves nedover i srunnen men~ scemplet ho!~es tilbake. Sylinderen med prøve blir trukket 

opp igjen, forseglet i begge ender, oc bragt til laboratoriet. Ønskes bare såkalte "representa· 

tive" prøver, b~ukes enklere utstyr som skovelbor og kannebor. Felles for disse er at massen 

skaves inn i en beholder som deretter tas opp. Tilsvarende pr~ver kan også tas ved å skru en 

st&lskrue ned i grunnen og trekke den opp isjen. 

~ Poretrykksmåling går ut på å måle trykket i de vannfylte porene i jordarten. Dette gjØres 

ved å røre ned til ønsket dybde et såkalt piezometer som består av et stålrØr med et porøst fil 

i enden. Vann frf jordarten vil kunne trenge inn gjennom filteret mens jordpartiklene blir 

holdt tilbake. På innsiden av filteret kan man så enten ha en elektrisk trykkmåler som regi­

strerer det vanntrykket som bysges opp og som balanserer med poretrykket utenfor, eller filtere 

er forbundet med en tynn slange inne i stålrØret. StigehØyde n av vannet i slansen er da pore­

vannstrykket i filterets niv!. Ved fremstilling av resultatene an~is som regel det nivå (m.o.h 

som vannet stiger til (poretrykksnivået). 

BESKRIVELSE AV LABORATORIEUNDERSØKELSER 

I laboratoriec blir prØvene fØrst beskre~et på grunnler, av besiktigelse. Dernest blir fØlgencc 

undersøke l ser rutinemessig ut rørt, ( unde1·sØke l ser merket x) kan bare ut røres på u forstyr r ede 

prøver) : 

Ro,.,:~ckt x>y (t/m}) av naturlig fuktig pr·øve. 

l'ar.ninnholcf w (~) angir vekt av vann i prosent av vekt av fast stoff. Det blir ut fert flere 

bestemmelser av va~ninnhold fordelt over prØvens lengde. 

Flytogr•n~en wL (%) og utrullingsgrenøe" 

for plastisk område av omrØrt materiale. 

w ( ,; ) angir henholdsvis hØyeste og laveste vanninnho ' 
p • 
Plastisitetsindeksen I er differansen mellom flyte­p 

og utrullingsgrensen. Disse konsistensp,rensene er viktige ved 

Konsistensgrensene blir vanligvis bestemc pA annenhver prdve. 

bedØmmelse av jordartens e~ensk; 

F~lgende skala benyttes til å klassifis~re leire etter plastisitet: 

. ..:--

Lite plastisk leire IP ~ lO 

Middels plastisk leire I
0 

= 10-20 

!'!ertet plastisk leire --~- IP ..,. ?') 



;. 

. ~ . . -
'· ... 

Skjærfaøthtli.cn x)s (tlli) .beste~e~ .,ved. -enaksedc trykkforsflk• ~ Nol"Gialt· blir det skl•1·ct ut· et:.: . · - :.·.... . : ~ ~. ~·."' · \. .. ·~.·.'~ •·; .. " . ·.. . .• ·~:;.·.!.· ;.· • ..•. !. - ~.:.t · "y . .. ":\-.::o.:. 
prfl~e~t~~~e~-~~d tverrsnitt.: 3,~~?c.~.3 .~6~~~i •. oe. hØyde 10 .cm på midten. o.v.:.;~Y~.~~d~r~røven .:.J.~~~~~~?.Y.~: . 

. • . .. • . . • • . • • • • . ..... . ..· • • • . .... . .... ~ j 

blir fullt tverrsnitt <+ 511 'ftllft) 'benyttet.. Det tas hensyn til prØvens tvcrrsnlttsfllnng -uride.r:; .. ror-
sØket. SkJær~asthetcri settes li~."halvc trykkfa~thctcn. :; :~-: ·.:-.;:.· .,' · !, ~ ··,.; ·.-·<.:'. :~S;~:'~~:f_:'{< 

. . :. . ·~~ . ... :. .. .. . ......... . , ~,!\ · .... ~.;-. -:::• ._: 

Videre blir .uforstyrrct . skja:rfasthct s og omrØrt skja:rfasthct s' bestemt ved konusforsØk; · ·Dette 
. ; •; : ···;· : • ,. ' . • • .. . • .. • • • .. • •' . l • ... 

l 
l 

e~ ~~~:..,i~~-f.~~~:t•~~, .~-~~~ -~~.~:.-~~~ ~~~~~-~~:;~-~ -~-~j~r ras_thetc~. __ id~-~}~fd~~~~~fng~.n a~ c~ .. k~~u~ ;-_~-~ ~~::-
bcsteiR_t ~-rorm_,og . yekt målc:r ·og ;den';·tHava~ndc ·skja:rfasthet:svet:<h;-:tas~ut av··en ·tabcll .'\;::<~~d~~!;~kk- j\_:. 

~ ••• ·-! .. ·: ·. ··-:,-:,:'· .... ~.· .: : • • • •• ·•• • ......... ~· ~. ~.::..~. ·-t·.-.J:,•.·..:.,·~ ... 1 ., • • • • • ;· .:•,;·:.:,_:.·-·· · .. ... • • • •• ~·. z'":···· • .... • 
forsØk og konusrors~k gir· ·udrc.ricrt':.skjær.fasthet. · · . ':~!.· '-:!~: ': ·.·~1:--~~··:.······:• .. · · ···_;:··.d~;:::.;~r;~~~ .. • 

. :·.:: .-··~·: . , . . ·. ~ .. =. ~ : ..... ·.··:·P ~;·:·:~·~ .. j;~ ·t · :· · .. :. . : ....... :·-~ .... .. ~ ~·;:~t·~·., ... : ... · .. ,q.··~ft :_ .. , 
~~~~~~~~;L1l ~~~ytteå'·t.iJ. :d ~kJ..illaåiri-eere.~r.e .'etter :udreiiert !skja:ioraiithet: . ·· ··1'-1'·'!·· • .. :f 

. . . . . •. : ·... . .. ·~·=··~:} . . : .:.· .. : ... :... .. . . . . 

Meget blØt leire , . s < 1,25 t/m2 -~ : · 12,5 kN t m2 

BlØt leire ···:··. ~- •· . s = 1.25-2,5 t/m2 · ~·-:12,5·- 25 """" •• ~· • ••• • J'., 

Middels 1:'o.3t leire s = 2.5 - 5,0 tlm2 -- 25 -50 """" 
:· ·Fast leire':··.·'·:·. ·. s = 5,0- 10,0 ·t l m2 ·.·."' =""··50 .. ·-·100 .""'"' ····: 

Meget fast leire s > lO tlm2 · :::::: . 100 """" 
. _:.• .. : ~ .· . 

Sensitiviteten x)St · - i-• er ·rorholdet mellom skjærrastheten i .urorstyrret og omrør.t ,.t~lstand. 
t :·:: ..,; ·~-· .. -:.. - "" ./' • • ' • • • . • 

.. • ·~: "!., ~ '· ....... -=-~tt-"~~~;.!·Jt: .. : .··7 ... 
FØlgende ··skala' benyttes til •l\ ;1Classi1"isere leire .·etter sensitivitet: : 

~-, ..... ~ .. ·~.;;... : . .. : \ . ·. , . . .. .._. . . .. 
Lite sensitiv leire. ~' · 
Middels s~.;sitiv l~ire ·· 
Meget sensitiv leire 

St:.::· 8 .. 

St= 8 30 

St> 30 

. . . .. 

FØlgende ~pesiell~ 1'orsØk blir ut1:'Ørt etter nærmere vurdering i hvert tilfelle: 

Ødomet:erforaøk X) utfØ~es ror å rinne en jordarts sammentrykk~arhet. Prinsippet ved Ødometer­
forsØkene er at en skive av jordarte~ ~e~ ~ianeter 5 cm og hØyde 2 cm belastes vertikalt. PrØven 
er innesluttet i en sylinder og ligger mellom 2 porøse filtersteiner. Lasten påfØres trinnvis, 
oe sammentrykkingen av prØven observeres som funksjon av tiden for hvert lasttrinn. Resultatene 
fremstilles ved 1 tegn~ opp den relative sammentryking c. som funksjon av belastningen. Setnings­
utviklingen eegnes opp i tidsdiagram. Dette gir grunnlag for beregning både av setningenes 
stØ;relse og tifisforlØp. Tids1:'orlØpet er imidlertid særlig usikkert pl grunn av mange ukjente 
faktorer som spiller inn. 

Kornfordclingaanalyaer av ~iksjonsjordarter (grovere enn silt og leire) utfØres ved sikting, som 
regel i helt tØrr tils~and. Inneholder massen en del finere stoff blir den våtsiktet. For silt 
?&.leire ben~ttes hydr~me~eranalyse • . ~n viss mengde tØrt materiale oppsle~es i en bestemt 
mc~gde vann. Ved hjelp av hydrometer bestemmes synkehastigheten av de forskjellige korn1'raksjoner 
og pl grunnlag av Stoke's lov kan kornstØrrelsen tilnærmet beregnes. 

Fortoruningagradan i organiske jordarter bestemmes ved besiktigelse og krysting av materiale 
mellom 1'ingrene~ Graderingen skjer i henhold . til von Fost's ti-delte skala H l - H lO. Torv 
kan deles i fØlgende grupper:. 

Fibertorv 
Mellomtorv 
Svart torv 

H l - H ~. planterester lett synlig 
H·5- H 7, planterester svakt synlig 
H 8 - IUO • planterester ikke synlig. 

l 
l 
l 

l 
l 
l 
l 

:1 
l 
l 

Organiak innhotd (hw~wein~holdJ bestemmes vanligvis ved glØdning av tØrt materiale. GlØdetapet 

1
. 

(vekttapet) angis i prosent av tØrt materiale. 

Proct~rforaok brukes til A undersØke pakningsegenskapene hos jordarter~ spesielt hos velgraderte 
friksjonsmasscr. Massen blir stampet" lagvis inn i en stllsylinder av bes~emt volum, ~~ tørr 
romvekt beregnet etter tØrking av prØven. Avhengig av pakkingsarbeidet skill~s mellom standard 
Proctor og modifisert Proetor. Den siste innebærer stØrst pakkingsarbeid. ForsØkene utrøres meå 
varierende vanninnhold, og det vanninnhold som gir hØyest tØrr romvekt k~llea optimalt. Den 
hØyeste romvekt kalles lOOS Proctor. 

l 
l 
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GV: grunnvannstand 

O : Odometer 

T : treaksialfortiØk 

K : kornfordellng 

o naturlig vanninnhold 

t-- (W Pl plastislletsgrense 

--f (WL) flytegrense 

p densitet 

Ø enaksiaH trykkforsOk 

15-+- 5 brud deformasjon % 
10 
V konus uforstyrret 

• konus omrOrt 

+ vlngebor 

BOR PROFIL 
NORDAHL BRUNS GT. 

Type boring Prøveserie 54mm. Tegn. Amo l Dato Du89! 

Dato boret 7. 12. 89 t<artret. NO B2 
Boring nr. Boring nr. UnderSJr. kart. Tegn. nr. 

3 Lll OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

,________._ _ ____a"_____" _ ___, 2575 - 1. 
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GV : grunnvannstand 

C : Odometer 

T : treaksialforsøk 

K : kornfordeling 

'· 

o naturlig vanninnhold 

1--- (W pl plastlsltetsgrenae 

--f (WL) flytegrenae 

p densitet 
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e enaksiall trykkfors!lk 

15. 5 brud deformasjon % 
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V konus uforstyrret 

• konus omrort 
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BORPROFIL Type boring Prøveserte 54 mm Tegn. Amo l Dato Des89 

ID 
< 
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NORDAHL BRUNS GT. 
OSLO KOMMUNE 
Geoteknisk kontor 

Dato boret 4. 12. 89 
Boring nr. 

13 

t<artret. NO 82 
Boring nr. Undergr. kart. Tegn. nr. 

2575-2 
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